
{rry ÉSTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL OE AXIXÁ DO TOCANTINS

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAçÃO

Estando devidamente cumpridas as formalidades, e que estando presente os requisitos legais que

autorizam a contratação direta por Dispensa de Licitação e por não se tratar de fracionamento de despesa

AUTORIZO a contratação direta com fundamênto no disposto no Atl.72, inciso VIll da Lei Federal 1-4.133/21,

obietivando a Contratação de Empresa para prestação de serviços de Buffet para reuniões e Eventos em geral para

os secretários ou servidores municipais, para a prefeitura municipal de Axixá do Tocantins, no valor RS 59.884,34

(cinquenta e nove mil oitocentos e oitenta reais e trinta e quatro centavos).

lnformo que as Despesas dêcorrentes da presente contratação deverão ser alocadas na dotação

orçamentária conforme descrito abaixo:

2024

3.3.90.39.00 OUTROS SERVrçOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1.500.0000-001

2024
O2 - EXECUTIVO

02 19 _ FUNDO Í\iIUNICIPAL DE EDU CAÇÃO

02 19 OO - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

236t001.2 2101 OOOO - MANUTENÇÃO| DO FUNDO MUNICIPAL DE EDU CAÇÃO1

1.500.1002-500

EXERCíCrO:

PODER: O2 _ EXECUTIVO

óncÃo: 02 02 - GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE: 02 02 OO _ GABINEÍE DO PREFEITO

t3 392 OO17 2108 O0OO - REALIZAçÂO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTAS CIVICAS E

COMEMORATIVAS

NATUREZA DA
DESPESA:

FONTE:

EXERCíCrO:

PODER:

UNIDADE:

CIASF. PROGRAMÁTICA:

NATUREZA DA

DESPESA:
3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1. s00-1001-200FONTE:

EXERCíCrO:

02 - EXECUTIVOPODER:

óReÃo: 02 17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE: 02 17 OO _ FU NDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 122 0003 2052 0OOO - MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE ÍERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FONTE:

2024

PRAÇA TRÊS PODERES, 335 - CINTRO - CEP: 77.930-000

EXERCíCrO:

t,

l

CLASF.

PROGRAMÁTICA:

óneÃo:

2024

CLASF.

PROGRAMÁíCA:

NATUREZA DA
DESPESA:

l



tÃ.i ESÍADO DO TOCANTINS
pREFETTURA MUNrctpet Dg nxtxÁ oo rocANTtNs

GABINETÊ DO PREFEITO

PODER: 02 _ EXECUTIVO

DECLARO ainda que, para os efeitos do inciso ll do artigo 16 da Lei Complementar n" 101 'Lei de

Responsabilidade Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequações orçamentaria e financeira com a Lei

Orçamentaria Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentaria

(LDo).

Remetâ-se a Comis ermãnente de Licitação para o devido processamento

Ax do Tocantins - TO, 29 de janeiro de 2024

',"a:->
R etro orge

Prefeito Municipal

02 18. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMASóncÃo:
02 18 OO - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMASUNIDADE:
08 122 OOO3 2026 O0O0 - MANUTENçÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL - FMAS
CLASF.

PROGRAMÁTICA:

NATUREZA DA
DESPESA:

1.500.0000 001FONTE:

PRAÇA TRÊS PODERES, 335 - CENTRO - CEP: 77.930-000

áãtrp

3.3.90.39.00- ourRos sERVrÇos DE TERcEtRos - PESSoA luRÍDlcA

/-


